

# Program våren 2022

## Vidga dina vyer med oss



Foto: Håkan Sjöberg

*"Att åldras är som att bestiga ett berg; man blir lite andfådd men får bättre utsikt."* Kort sagt man vidgar sina vyer. Det är precis vad Senioruniversitetet vill medverka till. Vi vill bidra till att du som medlem får möjlighet att fylla på dina kunskaper, träffas och byta erfarenheter med andra och skapa nya kontakter i trivsam miljö.

Med det här välfyllda vårprogrammet hoppas vi att du ska hitta stimulerande och intressanta aktiviteter att förgylla tiden med. Vissa återkommer, andra är nya. Så till exempel fortsätter vi våra efterfrågade föreläsningsserier om musik, konst, lokalhistoria och världens krishärdar. Vi erbjuder även i vår sex nya kvalitetsfilmer som visas på dagtid i supermoderna Biostaden. Vi har bjudit in aktuella och intressanta föredragshållare till våra medlemsmöten som hålls på onsdagar i Kulturhuset Royal. I samarbete med Studieförbundet fortsätter vi vår studiecirkelverksamhet där du kan forska om dina rötter, samtala om litteratur, lära mer om vin och dess historia, läsa latin och italienska och bli vän med din dator. Tillsammans med Resekompaniet har vi planerat flera resor där teaterbesök, kultur- och naturutflykter ingår.

Vi vågar utlova ett varierande och intressant program som vi hoppas du ska gilla. Vad vi inte kan lova är coronasituationens utveckling och hur den kan komma att påverka vår verksamhet. Pandemin rör vi inte på men följer noga de rekommendationer som Folkhälsomyndigheten och regeringen utfärdar. Vi förutsätter att du som deltar i våra aktiviteter är vaccinerad och inte har några sjukdomssymptom.

Slutligen lite praktisk information. Vi öppnar vår expedition på Alfeltsgatan 8 B (Resekompaniets lokal) den 10 januari då vi börjar registrera anmälningarna till våra aktiviteter. Du kan givetvis anmäla dig tidigare via e-post eller vanligt brev och glöm inte meddela din e-postadress eller ev. ändringar i telefonnummer, bostadsadress etc så vi lätt kan nå dig. Tänk på att anmälan är bindande till våra cirklar och föreläsningsserier.

På vår hemsida [www.eskilstunasenioruniversitet.se](http://www.eskilstunasenioruniversitet.se) finns information om oss, vår verksamhet, ev. ändringar i programmet och aktuella händelser.

Vi önskar såväl tidigare som nya medlemmar varmt välkomna till vår förening (årsavgiften är nu 175 kr, en blygsam höjning med 25 kr som vi tvingats göra på grund av ökat kostnadsläge). För närvarande har vi cirka 700 medlemmar och vi hoppas bli fler och att du ska bli en av dem.

**Varmt välkommen till en ny vår med oss!**

Postadress: Eskilstuna SeniorUniversitet Telefon: 016-10 04 89

c/o Resekompaniet

Alfeltsgatan 8 B, 633 40 Eskilstuna

Besöksadress: Alfeltsgatan 8 B

E-post: [e.s.u@telia.com](mailto:e.s.u@telia.com) - Plusgiro: 18 31 83-3

Expeditions- och besökstid: Måndagar och torsdagar 10.00—12.00

Hemsida: [www.eskilstunasenioruniversitet.se](http://www.eskilstunasenioruniversitet.se)

## Vårens filmvisningar

Till vårens filmvisningar har kommittén i ESU Dagfilmstudio valt sex filmer som vi hoppas ska kunna visas med tanke på eventuella restriktioner under pågående coronapandemi. Visningarna sker i BIOstaden, Kungsgatan 66 (intill Willys) och börjar kl.13.30. Insläpp kl.13.00. Salongen rymmer 244 personer.

Avgiften för samtliga filmer är oförändrat 300 kr. Kallelse och faktura kommer från Studieförbundet. **Sista anmälningsdag är 22 januari.**

Observera att vi bara delar ut beställda biljetter på ESU:s expedition c/o Resekompaniet, Alfeltsgatan 8, tisdagar och onsdagar kl. 10 – 12 följande datum: 1 febr, 2 febr, 8 febr, 9 febr. I filmkommittén ingår Gunilla Atapattu, Lennart Cederberg, Siv Eidelöf, Kerstin Henriksson, samt Margot Bandmann.

**OBS! Du ska visa upp din biljett vid varje tillfälle samt giltigt covidpass och ID-handling enl gällande föreskrifter**

**Onsdag 16 februari kl 13.30**

**Tryffeljägarerna från Piemonte.** Dokumentär. Produktion: Italien (2020) Regi: Michael Dweck, Gregory Kershaw 84 min

I Piemonte, Italien, jagar en grupp äldre män den ovanliga och dyra tryffeln Alba. De leds av en hemlig kultur och sina älskade och tränade hundar. Deras liv är enkelt och de har varken mobiler eller internet. Efterfrågan av tryfflar bara ökar. På grund av klimatförändringar, avskogning och brist på unga som kan föra traditionen vidare är tryffeljägarernas hemligheter eftertraktade. Men dessa gamla män döljer något viktigare än den eftertraktade delikatessen: hemligheten till ett meningsfullt liv.

**Onsdag 2 mars kl. 13.30**

**The United States vs, Billie Holiday.** Långfilm Produktion: USA (2021) Regi: Lee Daniels, 130 min

När Billie gör sensation med den kontroversiella sången Strange Fruit, en skildring av lynchning i den amerikanska södern, blir hon politiskt obekväm. Eftersom USAs narkotikapolis vet att Billie använder droger förföljs hon skoningslöst. Agent Jimmy Fletcher får i uppdrag att bevaka henne i hemlighet. Trots deras nära förhållande medverkar han till att sätta dit Billie för narkotikainnehav på falska grunder.

**Onsdag 16 mars kl. 13.30**

**Corpus Christi.** Långfilm Produktion: Polen (2019) Regissör: Jan Komasa, 115 min

Daniel genomgår ett andligt uppvaknande när han avtjänar straff på en ungdomsanstalt, men hans kriminella bakgrund hindrar honom från att bli präst. Efter frigivningen flyttar han till en liten by. Där drar han en lögn om att han är präst vilket gör honom till bygdens spirituella auktoritet. Byn bär på ett kollektivt

sår och Daniel ska försöka läka det. Hans liv får en mening samtidigt som han för en inre kamp mellan det sakrala och profana.

**Onsdag 30 mars kl. 13.30**

**Tove.** Långfilm Produktion: Finland (2020) Regissör: Zaida Bergroth, 116 min

Helsingfors 1945. För Tove Jansson börjar livet igen. Hon hänger sig åt långa festnätter, men också tvivel på sitt konstnärskap. När hon möter teaterregissören Viveca Bandler blir hon blyxtkär. Samtidigt tar hennes skapande oväntade vägar; den lilla sagovärld hon skapat under kriget växer. Hon börjar skriva och måla berättelsen om Mumintrollen och tillblivelsen av ett av världens mest älskade konstnärskap tar form.

**Onsdag 27 april kl. 13.30**

**Servants.** Långfilm Produktion: Slovakien (2019) Regissör: Ivan Ostrochovský, 80 min

Året är 1980. Michal och Juraj studerar teologi i det totalitära Tjeckoslovakien. Oroliga för att skolan ska stängas börjar lärarna styra om föreläsningarna för att göra det ledande kommunistpartiet nöjt. Men alla studenter har två val: ta den enkla vägen och anpassa sig till regimen eller hamna i händerna på den hemliga polisen.

**Onsdag 11 maj kl. 13.30**

**Minari.** Långfilm Produktion: USA (2020) Regissör: Lee Isaac Chung, 115 min

Jacob och Monica lämnade Korea för USA. De har tillbringat några motiga år i Kalifornien, där barnen Anne och David kommit till. Familjens flyttlass går till Arkansas, där Jacob vill odla koreanska grönsaker. Monica gillar inte sin nya tillvaro i en sliten villavagn. Hon ser fram emot att hennes mamma Soonja ska komma från Korea. Det visar sig snart att rappkäftade Soonja med sina egenheter blir till mer besvär än hjälp.

### STYRELSE:

Gunilla Sundqvist  
Birgitta Widholm, sekr.  
Anita Lassesson, kassör  
Margot Bandmann, filmansv.  
Birgitta Johansson, ledamot  
Hans Mossberg, MDH-kont.  
Anita Norberg, cirkelansv.

### TFN

070-521 60 72  
070-483 23 46  
070-604 29 69  
0737-87 86 22  
070-326 21 89  
076-213 05 29  
070-653 55 28

### E-post

gunsun43@gmail.com  
birgitta.widholm@gmail.com  
a.lassesson@gmail.com  
margot.bandmann@telia.com  
kolartorpsdotra@gmail.com  
hans-erik.mossberg@telia.com  
anita.aerla@gmail.com

## Vårkalender

Här är en sammanfattning av aktiviteterna under våren där du kan markera vilka du anmält dig till

9 februari	Årsmöte
15 februari	Min musik. <i>Lars Tull</i>
16 februari	FILM
17 februari	Krishärdar. <i>Stig Wahlström</i>
19 februari	Resa. Konserthuset. An American in Paris
21 februari	Eskilstunas historia.
22 februari	Konst- o kulturhistoria. <i>Hans Lundén</i>
23 februari	Medlemsmöte. Sverige och kriget. <i>Henrik Berggren</i>
1 mars	Min musik. <i>Urban Wallin</i>
2 mars	FILM
3 mars	Krishärdar. <i>Stig Wahlström</i>
6 mars	Resa. Oscarsteatern. Rainman
7 mars	Eskilstunas historia.
8 mars	Konst- o kulturhistoria. <i>Hans Lundén</i>
9 mars	Medlemsmöte. Om Tove Jansson. <i>Boel Westin</i>
15 mars	Min musik. <i>Ingela Karp</i>
16 mars	FILM
17 mars	Krishärdar. <i>Stig Wahlström</i>
21 mars	Eskilstunas historia.
22 mars	Konst- o kulturhistoria. <i>Hans Lundén</i>
23 mars	Medlemsmöte. Om Tora Dahl och kretsen på Parkvägen. <i>Jesper Högström</i>
29 mars	Min musik. <i>Åsa Karlberg</i>
30 mars	FILM
31 mars	Krishärdar. <i>Stig Wahlström</i>
7 april	Resa. Vaxholm och Villa Akleja
4 april	Eskilstunas historia.
5 april	Konst- o kulturhistoria. <i>Hans Lundén</i>
6 april	Medlemsmöte. Om Hasse Ekman. <i>Mikaela Kindblom</i>
12 april	Min musik. <i>Mats Widelund</i>
20 april	Medlemsmöte. Naturen vi ärvde. <i>Henrik Ekman</i>
27 april	FILM
4 maj	Medlemsmöte. De okända systrarna von Hallwyl
5 maj	Naturresa. Guider Leif Carlsson/ Lennart Eriksson
11 maj	FILM
18 maj	Resa Ut i det blå
21 juni	Resa. Tistad slott o Skeppsta glashytta
16 juli	Resa. Kvinnorna och staden. Katrineholm
27 aug	Resa. Opera på skäret. Maskeradbalen

## Bra att veta

### STUDIECIRKLAR, FÖRELÄSNINGSSERIER, FILMSTUDIO

+ Våra studiecirkelar hålls i Studiefrämjandet lokaler, Västeråsvägen 90 om inte annat anges i cirkelpresentationen.

+ Sista anmälningdag för studiecirkelar, Filmstudio samt föreläsningsserierna Eskilstunas historia, Konst- och kulturhistoria, Krishärdar i världen och Min musik är **22 januari**. Först till kvarn gäller där antalet deltagare är begränsat. Obs! Du kan skicka anmälan så fort du bestämt dig men första dag för registrering är 10 januari då vår expedition öppnar.

+ Anmälan kan göras på bifogad anmälningsblankett, via e-post, telefonsamtal eller besök på vår expedition, Alfeltsgatan 8 B (Resekompaniets lokal). Expeditionen är öppen månd och torsd kl 10-12.

+ Faktura skickas ut av Studiefrämjandet c:a en vecka före kursstart. Den är även bekräftelse på att du antagits. Anmälan är bindande. Avgift återbetalas ej utom vid sjukdom. Obs ange OCR-numret som står på fakturan vid betalning. Ev. avanmälan görs till Eskilstuna SeniorUniversitet

+ För mer information om cirkelarnas innehåll – kontakta gärna ledarna eller vår expedition, tfn 016-10 04 89 under våra öppettider (se ovan).

+ Expeditionen öppnar **månd 10 januari**.

### MEDLEMSMÖTEN

+ Medlemsmöten hålls i kulturhuset Royal vid Järntorget, onsdagar kl 14.00

+ Inträdet är 50 kr som betalas kontant med sedlar (vi tar inte mynt) eller med Swish 123 1981 448 vid varje medlemsmöte. I priset ingår föredrag, kaffe med dopp och boklotteri.

+ Anmälan kan göras på bifogad talong, genom e-post, telefonsamtal eller besök på vår expedition, tid och plats se ovan. Har du anmält dig men fått förhinder glöm inte avanmäla dig. Det har med vår kaffebeställning att göra.

### RESOR

Din resa bokar du direkt via ReseKompaniet, tfn 016-51 01 51, besöksadress Alfeltsgatan 8 B, hemsida [www.resekompaniets.se](http://www.resekompaniets.se) Dagsresor och kryssningar betalas en månad innan avresa, teater- och konsertbiljetter omgående betalning. Obs! Arrangemangsbiljetter återbetalas ej.

## Våra föreläsningsserier

### ”Min musik”

**Sedan starten 2015 har vi kunnat möta över 40 gäster som alla på sitt sätt har presenterat musik som varit och är viktig. Vi kommer nu med en ny säsong med nya gäster som bjuder på nya musikupplevelser och korta kommentarer. Fokus är som tidigare att deltagarna ska få lyssna på musik, få en stunds avkoppling, meditation, stimulans och glädje.**

**15 februari**

**Mitt livs musik – del 2**

**Lars Tull** återkommer efter snart 5 år och kåserar och spelar ytterligare musik från sitt liv som musikanter. Musik som berört, oberört, inspirerat och transpirerat.

**1 mars**

**”En salig blandning.....”**

**Urban Wallin.** ”Jag kommer att spela några sånger som jag har starka minnen till. Minnena är kopplade till upplevelser i mitt liv och i mina jobb, bland annat från Parken Zoo och Skansen. En salig blandning med kända och okända artister och musik. Jag lovar att jag kommer att överraska med berättelser och musik som du kanske aldrig hört förut.....men som du kommer vilja lyssna på igen efter att jag spelat den”

**15 mars**

**Mitt liv med cello - möten med varierad klassisk musik.**

**Ingela Karp** är född i Värmland. Började spela cello vid 11 års ålder i Torsby musikskola. Har gått på musikutbildningar i Falun och i Örebro. Kom till Eskilstuna 1977, för att arbeta i Eskilstuna musikskola (numera Eskilstuna kulturskola). Under utbildningen från början i cello, blockflöjt och gitarr. Spelar i Eskilstuna symfoniorkester och i kammarmusikgrupper. Vi får höra om möten i musiken med elever, musiker och musikälskare, under hennes 55 år som cellist.

**29 mars**

**Lusten att vara kreativ**

Flöjtisten **Asa Karlberg** är en mångsidig kammarmusiker med en fot i Scenkonst Sörmland och en i frilanslivet. Hon spelar alldeles nyskriven musik med flöjtkvartetten 40f,

barockmusik med orkestern Rebaroque, improviserar med sin Trio Lila och skriver då och då egen musik. Hon arbetar gärna på scenen i det nära publikmötet och skapar konstnärliga möten med teater och dans. Åsa finns representerad på ett antal cd som t.ex. soloskivan My Musical Room, Melancholy Dreams (Mårten Falk m.fl.) och Rebarokes digra produktion. Åsa kommer att spela musik för soloflöjt av Johann Sebastian Bach, Fredrik Högberg och sig själv. Kanske blir det lite Debussy också.

**12 april**

**Musiken under mitt liv**

**Mats Widelund**, kulturchef i Eskilstuna kommun med ansvar för Bibliotek, Stadsmuseum, Konstmuseerna, Kulturskolan, allmänkulturverksamhet samt Eskilstunas kommunala kulturscener. Har arbetat som ledare för kulturskolorna i Eksjö, Flen och Västerås och dessförinnan som musiklärare på flera musikskolor. Är brassmusiker med bastuba som huvudinstrument men spelar också elbas. Har ett förflutet som dirigent för flertalet blåsorkestrar men har även under många år spelat i Coverband, dansband och storband. Har även genom åren producerat flertalet större sceniska projekt och musikaler. Ni kommer att få höra musik från olika perioder från mitt yrkesverksamma liv.

Vi ses på tisdagar mellan kl 10.00 och 11.45 i Studieförbundets lokal Kulturum, Västeråsvägen 90. Avgiften är för hela serien 250 kronor. Bekräftelse och faktura kommer från Studieförbundet ca 10 dagar före första träffen.

**Sista anmälningsdag är 22 januari.**

**Programansvariga: Birgitta Widholm och Håkan Sjöberg**

### ”Krishärddar i världen”

Kriser och oroshärddar fortsätter att skapa oro runt om i världen. Med hjälp av vår initierade och efterfrågade expert **Stig Wahlström**, Västerås, får du sakkunnig och högaktuell information i ord och bild om de stora världshändelserna, deras påverkan på såväl oss som vår omvärld. Stig har ett förflutet bl a som kanslichef vid Försvarshögskolan och lärare vid f d Militärhögskolan. Han har även tjänstgjort vid Länsstyrelsen i Västmanland och hos Civilbefälhavaren i Mellersta Civilområdet i Örebro. Under flera år har han ställt upp för Eskilstuna Senioruniversitet och bidragit med sin stora kunskap.

Första träffen äger rum **torsdag 17 februari**. Övriga träffar hålls **3 mars, 17 mars och 31 mars**. Föreläsningarna hålls i Studieförbundets stora lokal Kulturum på Västeråsvägen 90 och pågår mellan kl 10.00 och 11.45. Avgift för föreläsningsserien är 250 kr.

**Sista anmälningsdag är 22 januari.** Då föreläsningarna är mycket populära är det först till kvarn som gäller. Bekräftelse och faktura skickas ut av Studieförbundet ca 10 dagar före första träffen.

**Programansvariga: Anita Norberg och Birgitta Johansson**

## Våra föreläsningsserier

### Eskilstunas historia

*Vi fortsätter med fyra nya föreläsningar i vår populära serie om Eskilstunas historia.*

**21 februari**

#### Tre män kommer till stan

*Hans Rosén*, amatörforskare och lokalhistoriker, föreläser om tre män (och i viss mån deras kvinnor) som kom till stan från olika trakter i Sverige och som fick stor betydelse för industriutvecklingen i Eskilstuna under andra halvan av 1800-talet.

**7 mars**

#### Eskilstunas okända 1700-tal

*Elin Eriksson*, antikvarie från Eskilstuna stadsmuseum, berättar utifrån sin bok om vardagsliv och dramatik bland vanliga eskilstunabor i början av 1700-talet.

Kapiteln i boken handlar bl a om pesten 1710-11, barnmorskor och fältskärer, återbruk och olaglig handel, fattigvård, brott och straff, drängar och pigor, borgare och smeder med mera.

**21 mars**

#### 100 år av populärmusik från Eskilstuna

*Stefan Wistrand*, musikbibliotekarie, musiker och musikantikvarie, har skrivit boken "Jazzen och dansorkestrarna i Eskilstuna 1924 – 1969 och tar oss med till den tiden i Eskilstunas populärmusikliv.

*Rocco Gustavsson*, känd musikprofil i Eskilstuna, berättar om populärmusiken i Eskilstuna de senast 60 åren – från Beatles till Kent.

**4 april**

#### Arkeologi i och omkring Eskilstuna slott och Johanniterkloster. En tillbakablick och nya upptäckter

*Erica Strengbom* är arkeolog och var våren 2021 projektledare för en undersökning inom fornlämningen för Eskilstunas slott och stadslager.

Föreläsningarna pågår mellan kl 10.00 och 11.45 i Studieförbundet Kulturum på Västeråsvägen 90. Avgiften för hela föreläsningsserien är 250 kr. Bekräftelse och faktura skickas ut av Studieförbundet ca 10 dagar före första träffen. **Sista anmälningdag är 22 januari.**

**Programansvariga: Birgitta Johansson och Lasse Johansson**

## "Konst- och kulturhistoria"

*Vi fortsätter vår föreläsningsserie "Konst- och kulturhistoria" med fyra träffar i vår. Föreläsare är som tidigare **Hans Lundén**, Mariefred.*

**Tisdag 22 februari**

#### Over there

Efter andra världskriget övertog USA rollen som konstens centrum. Konstvetarna ägnade sig åt namn som Jackson Pollock och Mark Rothko medan akvarellisten Andrew Wyeth (1917-2009) var närmast föraktad. I Quebec finns en rik konst med bl a Riopelle, en av 1990-talets stora modernister, och även inuitisk konst. I Chile återspeglas landets turbulenta nutidshistoria i gatans väggmålningar.

**Tisdag 8 mars**

#### Siri, Vera och Berta

Siri Derkert, Vera Nilsson och Berta Hansson var tre kvinnor som fick kämpa mot fördomar inom konsten. De banade väg för många kvinnliga konstnärer som idag tillhör de mest namnkunniga.

**Tisdag 22 mars**

#### Konstnärspar

Ett känt konstnärspär var Carl och Karin Larsson men det fanns många andra: Hanna och Georg Pauli, Louis Sparre och Eva Mannerheim Sparre, Robert och Sonja Delaunay, Elin Danielsson och Raffaello Gamboghi samt Paula Modersohn Becker och Otto Modersohn för att nämna några.

**Tisdag 5 april**

#### Konstnärskolonier

Konstnärskolonin på Skagen är känd. Önningby på Åland är inte lika känt. Paula Modersohn Becker verkade i tyska Worpswede och i Sverige fanns Christian Eriksson och Björn Ahlgrensson i Racken i Värmland. Carl Larsson träffade Karin i franska Gréz sur Loing.

Föreläsningarna pågår **mellan kl 10 och 12** i Studieförbundet Kulturum, Västeråsvägen 90. Avgiften för hela serien är 350 kr.

**Sista anmälningdag är 22 januari.**

Bekräftelse och faktura skickas ut av Studieförbundet ca 10 dagar före första träffen.

**Programansvarig: Hans Mossberg**

## Vårens medlemsmöten

Varmt välkomna till våra medlemsmöten som hålls på onsdagar i Kulturhuset Royal vid Järntorget. Här får du lyssna på intressanta föredrag, delta i boklotteri och avslutande kaffesamkväm. Kostnaden för allt detta är 50 kr som du betalar kontant med sedlar (vi tar inte mynt) eller med Swish 123 198 1448 vid varje medlemsmöte. Har du anmält dig men får förhinder önskar vi att du hör av dig så snart som möjligt så vi kan avboka kaffebeställningen och slippa onödiga kostnader.

### Onsdag 9 februari

#### Årsmöte

Se kallelse och inbjudan på SISTA SIDAN

### Onsdag 23 februari kl 14.00

#### Landet utanför - Sverige och kriget 1940–1942

Historikern, journalisten och författaren *Henrik Berggren* gav 2021 ut den andra delen i trilogin om Sverige och andra världskriget. I denna andra del sträcker sig handlingen från den mörka hösten 1940 till slaget om Stalingrad hösten 1942. Runt den centrala berättelsen kring striderna om eftergiftspolitiken mot Tyskland vävs en fängslande skildring av livet i det neutrala Sverige. Vi möter en rad kända och mindre kända svenskers skiftande livsöden i krigets skugga.

**Programvärd: Birgitta Widholm**

### Onsdag 9 mars kl 14.00

#### Tove Jansson – dalens, havets och tystnadens berättare

*Boel Westin*, professor i litteraturvetenskap och internationell expert på Tove Jansson, berättar om den mångsidiga och färgstarka finlandssvenska författaren, mest känd för de älskade Muminberättelserna, om hennes estetiska längtan, måleri och skrivande. Boel Westin skrev sin doktorsavhandling om mumintrollen, "Familjen i dalen" (1988) och har även skrivit den stora Tove Jansson-biografin "Ord, bild och liv" (2007). Hon är även ordförande i juryn för Astrid Lindgrens Memorial Award.

**Programvärd: Hans Mossberg**

### Onsdag 23 mars kl 14.00

#### Tora Dahl och kretsen på Parkvägen

*Jesper Högström* är författare, journalist, litteraturkritiker och översättare. Han berättar utifrån sin senaste bok, som bygger på Tora Dahls hemliga dagböcker, om den folkkära författaren och poeterna kring henne. Jesper Högström har tidigare skrivit en biografi om Hjalmar Söderberg, två böcker om fotbollshistoria och översatt Hilary Mantels svit om det engelska 1500-talet.

**Programvärd: Birgitta Johansson**

### Onsdag 6 april kl 14.00

#### Porträtt av filmregissören Hasse Ekman

*Mikaela Kindblom* är filmkritiker, filmhistoriker, filmpedagog och författare till fyra böcker om film. Hon har skrivit en personlig bok om Hasse Ekman, "Dandyn i drömfabriken", som gjorde ett 40-tal filmer, flyttade utomlands och nästan glömdes bort. Hon kommer att ta oss med på en upptäcktsfärd i hans filmuniversum och vi

får lära känna en filmskapare som berättade om folkhemmets olika människor. Några favoritscener ur Hasse Ekmans filmer kommer också att visas.

**Programvärd: Anita Norberg**

### Onsdag 20 april kl 14.00

#### Naturen vi ärvde

*Henrik Ekman* är journalist och presentatör av naturprogram på SVT. Han har även producerat flera dokumentärfilmer och en rad böcker med naturanknytning, nu senast boken *Naturen vi ärvde*. I snart ett halvt sekel har han bevakat miljöområdet och under den tiden har många problem fått sin lösning medan andra hela tiden dykt upp. Världen över fortsätter jordbruk och skogsbruk att utarma den biologiska mångfalden och i slutet av den miljöresa han kommer att ta oss med på från "tyst vår till het sommar" är det klimatet som blivit den stora ödesfrågan.

**Programvärd: Anita Lassesson**

### Onsdag 4 maj kl 14.00

#### De okända systrarna von Hallwyl

Hallwylska palatsets grundare är välbekanta. Deras tre döttrar är däremot mindre kända för en större publik. Om deras olika levnadsöden berättar *Sofia Nestor*, *Sara Dixon* och *Samuel Norrby* med utgångspunkt från sin bok "Systrarna von Hallwyl". Vi får möta den politiskt och socialt engagerade Ebba, gift von Eckermann, konstnärinnan och rebellen Ellen de Maré/Roosval, gift två gånger, samt den konventionella och yngsta av de tre, Irma von Geijer, som ägnade sin tid åt hem och barn. Skildringen av deras liv ger också en intressant inblick i kvinnors villkor vid sekelskiftet 1900.

**Programvärd: Hans Mossberg**

### Onsdag 18 maj

#### Våravslutning – resa

##### Ut i det blå

Traditionsenligt gör vi vår resa mot hemligt mål även den här terminen. Tidigare utflykter har varit mycket uppskattade så vi hoppas att du vill följa med oss på en trevlig och givande dagstur. I priset på 595 kr ingår resa, lunch, kaffe (fm alt em) samt ev. inträdesavgifter/guidekostnader. Även du som har rullator eller annat hjälpmedel kan följa med. **Sista anmälningsdag är 27 april.** Bekräftelse, faktura och information om avresetid m m skickas ut av Resekompaniet ca 10 dagar före resan.

**Programvärd: Gunilla Sundqvist**



## Studiecirklar våren 2022

Välkommen att delta i våra studiecirklar. De hålls i Studieförbundets lokaler på Västeråsvägen 90 om inte annat anges i cirkelpresentationen. Vänta inte med din anmälan. Deltagarantalet är begränsat och först till kvarn gäller. **Sista anmälningdag är 22 januari.** Du kan anmäla dig tidigare via e-post eller vanligt brev men registrering sker fr o m 10 januari då vår expedition öppnar. Obs att anmälan är bindande.

### SLÄKTFORSKNING (6 ggr)

Cirkeln vänder sig till dig som vill veta mer om din släkt och dess historia. Du får bl a lära dig leta och läsa i kyrkböcker och andra källor inom släktforskning, registrering i släktforskarprogram m m för att själv kunna släktforska på egen hand. Viss datorvana krävs. Ta gärna med egen bärbar dator men det är inget krav.

**Ledare: Britt-Marie Stenqvist-Andersson och Marie Cypriansen**

Tfn 070-252 81 50 (Britt-Marie)

Onsdagar varje vecka kl 9.00-12.00. **Start 2 februari**

Max 8 deltagare, Avgift 675 kr

Lokal: Studieförbundets datasal, Västeråsväg 90

### VINETS KULTUR OCH HISTORIA (4 ggr)

Vi fortsätter vår populära vinkrets som ger kunskap om olika viner, druvsorter, framställning m m samt vinprovning vilken sker i anslutning till mat som delta-garna själva lagar. Tidigare deltagare är välkomna men glöm inte anmäla dig om du vill fortsätta. Nya deltagare är välkomna i mån av plats.

**Ledare: Sven Janeheden**

Tfn 016-13 95 54, mobil 070-650 99 01

e-post [sven.janeheden38@gmail.com](mailto:sven.janeheden38@gmail.com)

Måndagar kl 13.30-15.30. **Start 17 februari** och därefter 14 mars, 14 april och 9 maj.

Max 14 delt. Avgift: 250 kr (kostnad för viner tillkommer)

### VINKUNSKAP (4 ggr)

Vi erbjuder ytterligare en cirkel i vinkunskap. Cirkelledare är Olle Andersson, tidigare ansvarig för utbildning i Munkskänkarna, med stor kunskap om vin. Förutom information om vinets kultur och historia, druvsorter, vintillverkning m m ges även tillfälle att prova och jämföra olika viner som presenterats.

**Ledare: Olle Andersson**

Tfn 070-212 49 32

e-post [olleandersson@telia.com](mailto:olleandersson@telia.com)

Torsdagar kl 13.30-15.30

**Start tors 10 febr** och därefter 10 mars, 7 april och 5 maj.

Max 14 deltagare, Avgift: 250 kr (kostnad för viner tillkommer)

### ITALIENSKA – L'italiano 2 (10 ggr)

En cirkel för dig som redan kan en del italienska. Vi läser och pratar med utgångspunkt från boken L'italiano 2. Den tar upp vardagssituationer i dialog-

form, ordlistor, grammatikdel, övningar m m. Cirkeln är även öppen för medlemmar i Italiens Vänner. Tidigare såväl som nya deltagare är välkomna. (Obs glöm inte anmäla dig på nytt om du vill fortsätta). För mera information om cirkelns innehåll kontakta ledaren.

**Ledare: Inger Björkblom**

Tfn 0708-51 01 65

Måndagar varje vecka kl 13.00-15.30 **Start 7 februari**

Max 10 deltagare, Avgift: 600 kr (kostnad för kurslitteratur tillkommer)

### SAMTAL OM LITTERATUR (4 ggr)

Vi träffas, diskuterar och samtalar om skönlitterära verk som vi läser till varje träff. Tidigare deltagare är välkomna men glöm inte anmäla dig så vi vet om du vill fortsätta. Även nya deltagare hälsas välkomna i mån av plats.

**Ledare: Magnus Jansson universitetslektor**

e-post [magnus.jansson@mdh.se](mailto:magnus.jansson@mdh.se)

Måndagar kl 15.00-17.00 **Start 14 februari** och därefter 14 mars, 11 april och 16 maj.

Max 10 deltagare, Avgift 250 kr

Lokal: Stadsbiblioteket, samling i receptionen

### BLI VÄN MED DIN DATOR (5 ggr)

Målet med cirkeln är att bli vän med din dator och med de vanligaste programvaror du har installerade men också att bli medveten om de risker som finns och hur du skyddar dig mot dem. Vi kommer bl a att ta upp och diskutera inloggning och lösenord, uppdateringar och säkerhetskopiering, olika hotbilder, internet, molntjänster, bildbehandling m m. Du tar med din bärbara dator, platta eller telefon och tränar i din egen datormiljö.

**Ledare: Kjell Wilhelmsson**

e-post [kjell.datorsakerhet.esu@gmail.com](mailto:kjell.datorsakerhet.esu@gmail.com)

**Ledare: Gunilla Ottosson,**

☞-post [gunilla.datorsakerhet.esu@gmail.com](mailto:gunilla.datorsakerhet.esu@gmail.com)

Torsdagar varannan vecka kl 13.30-16.00 **Start 10 februari**

Max 10 deltagare, Avgift 650 kr

### DITT LATIN – (6 ggr) Steg 10

Vi läser Axel Oxenstiernas skildring av Gustaf II Adolfs landstigning i Tyskland år 1630 och Ludvig Holbergs reportage om sin vandring till Paris åren 1714-16. Även andra antika och senare texter tas upp. Tidigare såväl som nya deltagare är välkomna.

**Ledare: Lars Elfving,**

tfn 016/42 01 60, mobil 070/33 81 347

Tisdagar ojämn veckor kl 10.00-12.00. **Start 15 februari**

Max 12 deltagare, Avgift: 450 kr

## KALLELSE TILL ÅRSMÖTE

Eskilstuna SeniorUniversitet (ESU) håller sitt **årsmöte onsdag 9 februari kl 12.00** i S:t Eskilskyrkan, Båtsmansgatan 5. Årsmötet inleds med musikunderhållning och därefter följer

+ årsmötesförhandlingar

+ förtäring bestående av smörgåstårta, dryck, kaffe och kaka

+ information om vårens program

Kostnad för förtäring är 140 kr som betalas vid entrén. (Använd gärna Swish 123 198 1448)

Sista anmälningsdag är 1 februari (*Obs bindande anmälan till förtäring*)

## Tillbakablick på hösten 2021



Resan ut i det blå gick 2021 till Verner von Heidenstams vackert belägna hem Övralid med lunch i Borensberg och besök på Brunneby musteri med 47 deltagare.



"Livsstilsprofessorn" Mai-Lis Hellénus gästade Senioruniversitet 13 oktober och föreläste för ca 140 deltagare om vad forskningen säger om hur vi bör leva "på andra halvan" av livet.



Trots och tröst kallade Marie Selander och Tuomo Haapala sitt musikaliska program vid medlemsmötet 3 november. Ett 60-tal begeistrade medlemmar hade kommit för att lyssna.



Till Västerås och konsert med Helen Sjöholm för 47 förväntansfulla resenärer 7 november. Den folkkära artisten bjöd på såväl nyskrivet som känt material på temat "En ny tid".



Om den brokiga Bloomsburygruppen, en märklig samling författare, konstnärer och trädgårdsälskare, berättade Hans Lundén vid medlemsmötet 10 november för ett 80-tal intresserade medlemmar.

## Detta är Eskilstuna SeniorUniversitet

Föreningens ändamål är att anordna studieverksamhet i form av studiecirklar, föreläsningar, studiebesök, filmföreläsningar (ESU Dagfilmstudio) och resor. Rätt till medlemskap har alla som uppbär pension av något slag (eller liknande) och bor i Eskilstuna med omnejd (t ex Flen, Strängnäs, m fl). ESU är en fackligt, politiskt och religiöst obunden förening. Årsavgiften för medlemskap är f n 175 kr.

Välkommen till vår expedition, Alfeltsgatan 8 B i Resekompaniets lokaler. Expeditionstiderna är måndagar och torsdagar kl 10-12. Tfn 016-10 04 89, E-post [e.s.u@telia.com](mailto:e.s.u@telia.com) Hemsida: [www.eskilstunasenioruniversitet.se](http://www.eskilstunasenioruniversitet.se)

Vill du ha kontakt på annan tid än när expeditionen är öppen hör av dig till någon i styrelsen

Studie  
främjandet

ReseKompaniet

Vi genomför våra studiecirklar och föreläsningsserier i samarbete med Studieförbundet Eskilstuna

Vi genomför våra resor i samarbete med Resekompaniet, Alfeltsgatan 8B, 016- 51 01 51